[image: image1.png]

 КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса
  «30»  мая 2016 г.                                                                                         №201- П

	«О регистрации устава территориального общественного самоуправления «Курган»

     С целью установления правовых основ организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городском поселении «Город Таруса», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решения Городской Думы ГП «Город Таруса» от 28.03.2016 №18 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Город Таруса»,  ст. 16,17 Устава муниципального образования городского поселения «Город Таруса», руководствуясь решением Городской Думы ГП «Город Таруса» от 26.05.2016 №37 «Об установлении границ территориального общественного самоуправления «Курган», «Порядком регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений, изменений в них и ведения реестра уставов территориальных общественных самоуправлений», утвержденных Постановлением администрации от  13.05.2016 №173-П, рассмотрев представленные документы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарегистрировать   Устав территориального общественного самоуправления «Курган»  (приложение)

2. Внести сведения о регистрации Устава ТОС «Курган» в реестр уставов территориальных общественных самоуправлений городского поселения «Город Таруса».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения

«Город Таруса»                                                                                      А.Т.Дёмкин